
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края, регулирующие вопросы оплаты труда
государственных гражданских служащих Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края, регулирующие вопросы оплаты
труда государственных гражданских служащих Ставропольского края" и в соот-
ветствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра-
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы• ^
Ставропольского к ш / N \ o \ Ю.В. Белый

г. Ставрополь
17 июля 2014 года
№ 1483-V ДСК



З А К О Н
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края, регулирующие вопросы оплаты труда

государственных гражданских служащих Ставропольского края

Статья 1
Часть 4 статьи 10 Закона Ставропольского края от 01 марта 2005 г. № 4-кз

"О некоторых вопросах государственной гражданской службы Ставропольско-
го края" изложить в следующей редакции:

"4. Оклад за классный чин устанавливается в размере:

1) действительному государственному 4034 рублей
советнику Ставропольского края 1 -го класса

2) действительному государственному 3783 рублей
советнику Ставропольского края 2-го класса

3) действительному государственному 3528 рублей
советнику Ставропольского края 3-го класса

4) государственному советнику 3278 рублей
Ставропольского края 1 -го класса

5) государственному советнику 3027 рублей
Ставропольского края 2-го класса

6) государственному советнику 2774 рублей
Ставропольского края 3-го класса

7) советнику государственной гражданской 2522 рублей
службы Ставропольского края 1 -го класса

8) советнику государственной гражданской 2273 рублей
службы Ставропольского края 2-го класса

9) советнику государственной гражданской 2019 рублей
службы Ставропольского края 3-го класса

10) референту государственной гражданской 1895 рублей
службы Ставропольского края 1 -го класса



11) референту государственной гражданской 1641 рублей
службы Ставропольского края 2-го класса

12) референту государственной гражданской 1516 рублей
службы Ставропольского края 3-го класса

13) секретарю государственной гражданской 1263 рублей
службы Ставропольского края 1 -го класса

14) секретарю государственной гражданской 1139 рублей
службы Ставропольского края 2-го класса

15) секретарю государственной гражданской 1012 рублей".
службы Ставропольского края 3-го класса

Статья 2
Приложение "Размеры* должностных окладов государственных граждан-

ских служащих Ставропольского края" к Закону Ставропольского края от 05 мар-
та 2007 г. № 13-кз "О должностных окладах государственных гражданских слу-
жащих Ставропольского края" изложить в следующей редакции:

"Приложение

к Закону Ставропольского края
"О должностных окладах

государственных гражданских
служащих Ставропольского края"

РАЗМЕРЫ

должностных окладов государственных гражданских служащих
Ставропольского края

Наименование должности

1

Должностной оклад
(рублей в месяц)

2

Раздел I. Должностные оклады государственных гражданских служащих
Ставропольского края аппарата Правительства Ставропольского края

Руководитель аппарата Правительства 13511
Ставропольского края

Заместитель руководителя аппарата Пра- 12804
вительства Ставропольского края

Представитель Губернатора Ставрополь- 12804
ского края, Правительства Ставрополь-
ского края в Думе Ставропольского края
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Представитель Губернатора Ставрополь- 12804
ского края в муниципальном образовании
Ставропольского края

Уполномоченный при Губернаторе Став- 12804
ропольского края по правам ребенка

Уполномоченный при Губернаторе Став- 12804
ропольского края по защите прав пред-
принимателей

Заместитель представителя Губернатора 12090
Ставропольского края, Правительства
Ставропольского края в Думе Ставро-
польского края

Начальник управления 12090

Руководитель секретариата Губернатора 11732
Ставропольского края

Начальник референтуры Губернатора 11732

Ставропольского края

Заместитель начальника управления 11558

Первый помощник Губернатора Ставро- 11379

польского края
Заместитель руководителя секретариата 11379
Губернатора Ставропольского края

Заведующий отделом 11202

Руководитель секретариата первого заме- 10670
стителя председателя Правительства
Ставропольского края

Помощник Губернатора Ставропольского 10670

края

Заместитель заведующего отделом 10492

Начальник отдела в управлении 10492
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Руководитель секретариата заместителя
председателя Правительства Ставрополь-
ского края

Референт Губернатора Ставропольского
края

Заведующий сектором

Помощник первого заместителя председа-
теля Правительства Ставропольского края

Помощник заместителя председателя
Правительства Ставропольского края

Главный консультант

Консультант

Главный специалист 1 разряда

Главный специалист 2 разряда

Главный специалист

Ведущий специалист 1 разряда

Ведущий специалист 2 разряда

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

10311

9959

9959

9603

9250

9250

9068

8810

7523

7469

6834

6381

5874

4805

3736

3204

Раздел II. Должностные оклады государственных гражданских служащих
Ставропольского края аппарата Думы Ставропольского края

Руководитель аппарата Думы Ставро-
польского края

Заместитель руководителя аппарата Думы
Ставропольского края

13511

12804



_

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

3736

3204

Раздел III. Должностные оклады государственных гражданских служащих
Ставропольского края министерств, управлений, комитетов, комиссий

Ставропольского края

Начальник управления Ставропольского
края

Председатель комитета, комиссии Став-
ропольского края

Первый заместитель министра Ставро-
польского края

Первый заместитель начальника управле-
ния Ставропольского края

Первый заместитель председателя коми-
тета, комиссии Ставропольского края

Заместитель министра Ставропольского
края

Заместитель начальника управления
Ставропольского края

Заместитель председателя комитета, ко-
миссии Ставропольского края

Начальник управления в министерстве
Ставропольского края

Заместитель начальника управления в ми-
нистерстве Ставропольского края

Начальник отдела в министерстве Став-
ропольского края

Начальник отдела в управлении, комите-
те, комиссии Ставропольского края

12090

12090

12090

11558

11558

11558

10670

10670

10407

9827

9251

8892
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Заведующий отделом в управлении мини- 8355
стерства Ставропольского края

Заместитель начальника отдела в мини- 8355
стерстве Ставропольского края

Заместитель начальника отдела в управ- 7822
лении, комитете, комиссии Ставрополь-
ского края

Помощник министра Ставропольского 7648
края

Заведующий сектором 7113

Главный государственный инспектор 7113

Консультант в министерстве Ставрополь- 6760
ского края

Консультант в управлении, комитете, ко- 6584
миссии Ставропольского края

Главный специалист в министерстве 6405
Ставропольского края

Старший государственный инспектор 6405

Главный специалист в управлении, коми- 6238
тете, комиссии Ставропольского края

Ведущий специалист 2 разряда 5925

Ведущий специалист 5874

Государственный инспектор 5874

Старший специалист 1 разряда 5469

Старший специалист 2 разряда 4805

Специалист 1 разряда 3736

Специалист 2 разряда 3204
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Раздел IV. Должностные оклады государственных гражданских служащих
Ставропольского края администрации Кавказских Минеральных Вод -
особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации

Руководитель администрации Кавказских 13866
Минеральных Вод

Первый заместитель руководителя адми- 11379
нистрации Кавказских Минеральных Вод

Заместитель руководителя администрации 10670

Кавказских Минеральных Вод

Начальник отдела 8892

Заместитель начальника отдела 7822

Помощник руководителя администрации 7113

Кавказских Минеральных Вод

Консультант 6405

Главный специалист 5692

Ведущий специалист 2 разряда 5242

Ведущий специалист 4983

Старший специалист 1 разряда 4786

Старший специалист 2 разряда 4271

Специалист 1 разряда 3561

Специалист 2 разряда 3028

Раздел V. Должностные оклады государственных гражданских служащих

Ставропольского края структурных подразделений органов исполнительной
власти Ставропольского края, расположенных на территориях муниципальных

районов (городских округов) Ставропольского края, и территориальных
органов исполнительной власти Ставропольского края

Начальник управления (со статусом юри- 9242
дического лица)
Заведующий отделом (со статусом юри- 8892
дического лица)
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1
Заместитель начальника управления
(со статусом юридического лица)

Заместитель заведующего отделом
(со статусом юридического лица)

Начальник отдела в управлении (со стату-
сом юридического лица)

Начальник отдела (без статуса юридиче-
ского лица)

Заместитель начальника отдела в управ-
лении (со статусом юридического лица)

Заместитель начальника отдела (без ста-
туса юридического лица)

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

8181

8181

7469

7469

6760

6760

6051

5338

4629

4332

3912

3204

2849

Раздел VI. Должностные оклады государственных гражданских служащих
Ставропольского края аппарата избирательной комиссии

Ставропольского края

Заведующий отделом

Заведующий сектором

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист 1 разряда

Ведущий специалист 2 разряда

11202

9959

9068

7469

6834

6381
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Ведущий специалист-эксперт 5874

Старший специалист 1 разряда 5874

Старший специалист 2 разряда 4805

Специалист 1 разряда 3736

Специалист 2 разряда 3204

Раздел VII. Должностные оклады государственных гражданских служащих

Ставропольского края представительств органов государственной власти
Ставропольского края в федеральных органах государственной власти,

субъектах Российской Федерации и государствах - участниках Содружества
Независимых Государств

Руководитель представительства 12090

Заместитель руководителя 11558
представительства

Начальник отдела 10670

Заместитель начальника отдела 9959

Помощник руководителя 9250
представительства

Консультант 9068

Главный специалист 1 разряда 8810

Главный специалист 2 разряда 7523

Главный специалист 7469

Ведущий специалист 1 разряда 6834

Ведущий специалист 2 разряда 6381

Старший специалист 1 разряда 5874

Старший специалист 2 разряда 4805

Специалист 1 разряда 3736

Специалист 2 разряда 3204
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Раздел VIII. Должностные оклады государственных гражданских служащих
Ставропольского края государственного органа Ставропольского края -

управления по обеспечению деятельности мировых судей
Ставропольского края

Начальник управления 12090

Первый заместитель начальника 11558

управления

Заместитель начальника управления 10670

Начальник отдела 8892

Заместитель начальника отдела 7822

Заведующий сектором 7113

Консультант 6584

Главный специалист 6238

Ведущий специалист 2 разряда 5925

Ведущий специалист 5874

Помощник мирового судьи 5874

Секретарь судебного заседания 5583

Старший специалист 1 разряда 5469

Старший специалист 2 разряда 4805

Специалист 1 разряда 3736

Специалист 2 разряда 3204

Секретарь мирового судьи 3204

Раздел IX. Должностные оклады государственных гражданских служащих
Ставропольского края аппарата Уполномоченного по правам человека

в Ставропольском крае

Управляющий делами Уполномоченного 10670
по правам человека в Ставропольском
крае
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Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

Ведущий специалист

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Специалист 1 разряда

2
9250

6760

6405

5874

5469

4805

3736

Раздел X. Должностные оклады государственных гражданских служащих
Ставропольского края аппарата Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

Руководитель аппарата Контрольно-счет-
ной палаты Ставропольского края

Начальник инспекции

Заведующий отделом

Заместитель заведующего отделом

Главный инспектор

Помощник председателя Контрольно-
счетной палаты Ставропольского края

Старший инспектор

Консультант

Инспектор

Главный специалист

Ведущий специалист 1 разряда

Ведущий специалист 2 разряда

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

12090

11202

11202

10492

10101

9959

9959

9068

7469

7469

6834

6381

5874

4805
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1
Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

3736

3204".

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу с 1 октября 2014 года.

Временно исполняю
обязанности Губерн
Ставропольского кр

г.Ставрополь
30 июля 2014 г.
№ 77-кз

ВЫПУСКА
ДОКУМЕНТОВ

В.В.Владимиров


